吹田市ふるさと寄附金中間業務公募型プロポーザル選定委員会（プレゼンテーション）

議事録概要

１ 開催日時及び開催場所

 令和７年５月２８日（水）午後１時 30 分～午後３時 20 分

 吹田市文化会館（メイシアター） ３階 第一会議室

２ 出席者

 都市魅力部長、都市魅力部次長、会計室長、企画財政室長、デジタル政策室長

３ 議題

（１）吹田市ふるさと寄附金中間業務公募型プロポーザル参加者による審査（プレゼンテー

ション）について

（２）契約候補者及び次点者の選定について

４ 議事概要

（１）吹田市ふるさと寄附金中間業務公募型プロポーザル参加者による第２次審査（プレ

ゼンテーション）について事務局が出席者数を確認し、要領第４条第２項に定める定足数

を満たし、本会議が成立していることを確認した。

（２）最優秀提案事業者及び次点候補者の選定について

各提案事業者のプレゼンテーション及びヒアリング後、各委員が採点を実施した。

委員とのヒアリング項目としては、各自治体の特色を活かした取組事例、本市返礼品の

拡充に向けた手法及び実現可能性、各種システムの安全性、コールセンターの体制、返礼

品の配送に要する日程、ポータルサイトオープンまでにかかるスケジュールの確認等があ

った。

事務局にて集計を行ったところ、１位と順位付けした数が最も多いシフトプラス株式会

社を最優秀提案事業者に、２番目に A社を次点候補者とすることを全会一致で確認した。